

همت مضاعف، کار مضاعف

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام نوروزی سال ۱۳۸۹ دومین سال از دهه عدالت و توسعه را به عنوان سال «همت مضاعف و کار مضاعف» نامگذاری کردند و اظهار امیدواری نمودند که مسئولان و مردم «در بخشهای مختلف، بخشهای اقتصادی، بخشهای فرهنگی، بخشهای سیاسی، بخشهای عمرانی، بخشهای اجتماعی، در همه‌ی عرصه‌ها، مسئولین کشور به همراه مردم عزیزمان بتوانند با گامهای بلندتر، با همت بلندتر، با کار بیشتر و متراکم‌تر، راه‌های نرفته‌ای را بیمایند و به هدفهای بزرگ خود ان‌شاءالله نزدیکتر شوند» ۱.

نامگذاری هرسال نه امری تشریفاتی و شعاری بلکه تعیین شاخص و نقشه راه برای برنامه‌ریزی و عملکرد کوتاه‌مدت و بلندمدت است، آنگونه‌که هریک از این نامگذاری‌ها، برگ زرینی از تعامل مردم و مسئولان به‌منظور حفظ و ارتقاء توانمندی‌ها و اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های مختلف است. از اینرو عناوینی مانند «اتحاد ملی و انسجام اسلامی، اصلاح الگوی مصرف، کار و همت مضاعف» باید همواره وجهه نظر و همت مسئولان و مردم باشد تا در گرو بکار بستن آنها ایرانی آبادتر و بانشاطتر سامان یابد.

بدون شک همت و کار مضاعف یکی از مهم‌ترین عوامل پیمودن مسیر پیشرفت و تعالی فردی و اجتماعی در عرصه‌های مختلف و ارتقاء جنبه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، سلامت و... بعنوان شاخص‌های توسعه کشورها می‌باشد. از آنجاکه میزان کار و پشتکار یک ملت مقوله‌ای فرهنگی است، با بکارگیری دو عنصر کار و همت در همه زمینه‌ها بویژه در مراکز فرهنگی و علمی - پژوهشی، چنین مراکزی می‌توانند متناسب با مأموریت خود پیشگام تقویت روحیه تلاش و جدیت در جامعه باشند. هنگامی‌که تولید و خلق فرصت‌های جدید برای پیشرفت در عرصه‌های مختلف یک ارزش اجتماعی قلمداد شود، اقبال عمومی بیشتری به تلاش مجدانه برای تحقق اهداف مختلف وجود خواهد داشت. از اینرو هنگامی‌می‌توان به تحقق عدالت و توسعه در کشور امیدوار بود که ملت ایران، مسئولان و همه‌نخبگان علمی، به واسطه باور قلبی به سعی و تلاش هرچه بیشتر، از استعدادها، منابع و امکانات موجود کشور به بهترین نحو و با کمترین میزان هدر رفت و اسراف منابع طبیعی و انرژی‌های گوناگون، زمان و نیروی انسانی، تمام همت و عزم خود را به کار ببندند تا با امید و جدیت و کار و تلاش مستمر و خستگی‌ناپذیر آینده‌ای درخشان همراه با رشد و پیشرفت برای کشور عزیزمان را ترسیم نمایند.

در این میان رسانه ملی بعنوان پرمخاطب‌ترین رسانه کشور تأثیری به‌سزا در فرهنگ‌سازی و تقویت روحیه تلاش و کار مضاعف در میان آحاد مختلف جامعه دارد. فعالیت رسانه ملی در سال کار و همت مضاعف گستره‌ای را در بر می‌گیرد که از تبیین دیدگاه دینی در ارج نهادن و تأیید کار و تلاش برای تولید ثروت حلال بجای کسالت و کاهلی، تا تنویر افکار عمومی و بویژه اصحاب سیاست و طرفداران گروه‌ها و احزاب در لزوم تلاش خستگی‌ناپذیر و توأم با امید و آگاهی برای آبادانی، رفاه، سلامت، پیشرفت و تعالی ایران اسلامی بجای پرداختن به اختلافات و مشاجرات بی‌حاصل را در بردارد. سازمان صدا و سیما با استفاده از شبکه‌های مختلف رادیویی و تلویزیونی و قالب‌های گوناگون نمایشی و غیر نمایشی ظرفیت و توانایی هدایت فکری و ارزشی جامعه به‌سوی تلاش و کار مضاعف و بهره‌مندی از ثمرات مبارک فردی و اجتماعی آن را دارا می‌باشد. همچنین با توجه به فضای پرقابله رسانه‌ای و هجوم وسیع رسانه‌های دشمنان نظام اسلامی و معاندان فرهنگ اصیل ایرانی - اسلامی در قالب جنگ نرم، نامگذاری امسال معنایی منحصر به‌فرد برای اهالی رسانه ملی دارد. بدون تردید کار و تلاش مضاعف دست‌اندرکاران سازمان صدا و سیما از سیاستگذاران و برنامه‌ریزان تا برنامه‌سازان و کارکنان دستاوردهای مبارکی برای مخاطبان رسانه، بویژه نسل‌های جدید بدنبال خواهد داشت. رسانه ملی با اهتمام بیشتر در استفاده از دستاوردهای حوزه پژوهش اعم از بهره‌گیری از تحقیقات راهبردی و کاربردی انجام شده در این حوزه و نیز جدیت مضاعف در پشتیبانی از حوزه پژوهش در زمینه مدیریت، تأمین، هدایت و تأیید پژوهش‌های منجر به تولید برنامه‌ها می‌تواند از یک سو موجب ارتقاء روز افزون محتوای محصولات رادیو و تلویزیون گردد و از سوی دیگر تلاش برای افزایش میزان نفوذ حوزه پژوهش در تولید برنامه‌ها علاوه بر آزاد از هرگونه وابستگی کمک نماید. ثمره دیگر تلاش برای افزایش میزان نفوذ حوزه پژوهش در تولید برنامه‌ها علاوه بر تقویت کیفیت برنامه‌ها، افزونی تعداد و کمیت محصولات است که با هدف رشد فردی و اجتماعی جامعه در عرصه‌های دینی، اخلاقی، ملی، فرهنگی، اقتصادی، تاریخی و سیاسی و... در رسانه ملی تولید و به مخاطبان عرضه می‌گردد. بدین‌گونه است که در عرصه نبرد نرم، رسانه ملی با تولید برنامه‌های مفید و سازنده به پشتوانه حمایت و مدیریت دقیق پژوهش‌های برنامه‌ای در اقلان مخاطبان خود و تجهیز ایشان به سلاح فرهنگی و اعتقادی لازم در مقابل هجوم بی‌وقفه و سنگین رقبای فرهنگی و اعتقادی ایران اسلامی توفیق بیشتری خواهد یافت.